СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТРОИЦК
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

17 июля 2025 года № 255/25

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по

месту жительства на 3-ий квартал

2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», на основании обращения главы управы района Троицк города

Москвы Зотова А.В. от 16 июля 2025 года № 01-14-2628/25, Совет депутатов

внутригородского муниципального образования – городского округа Троицк

в городе Москве решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на 3-ий квартал 2025 года

(приложение).

2. Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы,

префектуру Троицкого и Новомосковского административных округов

города Москвы и управу района Троицк города Москвы в течение 3 дней со

дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте городского

округа Троицк в городе Москве в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» https://троицк.рф.

Глава внутригородского муниципального

образования – городского округа Троицк

в городе Москве                                                                       В.Е. Дудочкин

2

Приложение

к решению Совета депутатов

внутригородского муниципального

образования – городского округа

Троицк в городе Москве

от 17 июля 2025 года № 255/25

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3-ий квартал 2025 года

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата

проведения

Время

проведения

Место проведения

(название объекта и его

адрес)

Количество

участников

Ответственный

(организация,

ФИО)

Июль

1 Дворовое социально-значимое

мероприятие "День соседей"

24.07.2025 18:00-19:00 Дворовая территория по

адресу: г. Москва, район

Троицк, ул. Дмитрия

Рябинкина, д.4, корп. 1

100 Управа района

Троицк

2 Открытый урок

"Танцевальный фейерверк"

29.07.2025 17:00-18:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП

«Центр «МоСТ»,

г. Москва, район Троицк,

пл. Академика Верещагина, д.1

30 ГБУ «ЦДС

ТиНАО» СП

«Центр «МоСТ»,

Азаров П.Е.

3 МОК - Молодежная

образовательная конференция

(выездное мероприятие)

28.07.2025 -

01.08.2025

ежедневно Санаторий «Валуево»

г. Москва, поселок Валуево, д.

4, стр.2

50 Аппарат Совета

депутатов

городского округа

Троицк

3

Август

4 Мастер-класс от студии

народного танца

04.08.2025 19:30-21:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП

«Центр «МоСТ»,

г. Москва, район Троицк,

пл. Академика Верещагина, д.1

30 ГБУ «ЦДС

ТиНАО» СП

«Центр «МоСТ»,

Азаров П.Е.

5 Дворовое социально-значимое

мероприятие "День соседей"

07.08.2025 18:00-19:00 Дворовая площадка по адресу:

г. Москва, район Троицк, ЖК

«Изумрудный»

100 Управа района

Троицк

6 Спортивные соревнования,

посвященные Дню

физкультурника

(футбол, волейбол, баскетбол

(стритбол))

09.08.2025 10:00-14:00 Спортивный парк, г. Москва,

район Троицк, ул. Дмитрия

Кабалевского, уч. 8А

150 Управа района

Троицк

7 Развлекательно-игровая

программа «Арт двор»

09.08.2025 15:30-16:30 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП "ДК

"Ильичевка"

г. Москва, район Троицк,

хутор Ильичевка, д. 5

30 ГБУ «ЦДС

ТиНАО» СП "ДК

"Ильичевка",

Галясик В.В.

8 Дворовое социально-значимое

мероприятие "День соседей"

14.08.2025 18:00-19:00 Дворовая площадка по адресу:

г. Москва, район Троицк, ЖК

«Кленовые аллеи»

100 Управа района

Троицк

9 Открытый урок «Сцена под

солнцем»

14.08.2025 16:30-18:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП

«Центр «МоСТ»,

г. Москва, район Троицк,

пл. Академика Верещагина, д.1

30 ГБУ «ЦДС

ТиНАО» СП

«Центр «МоСТ»,

Азаров П.Е.

10 Выставка «Миры Стругацких» 15.08.2025-

31.08.2025

11:00-20:00 ГБУК "ОКЦ ТиНАО" ОСП КЦ

"Ватутинки",

г. Москва, район Троицк,

ул. 6-я Нововатутинская, д.3,

к.2

900 ГБУК "ОКЦ

ТиНАО" ОСП КЦ

"Ватутинки",

Воронко А.В.

4

11 Летняя междисциплинарная

школа

17.08.2025-

23.08.2025

09:00-20:00 Фонд «БАЙТИК»,

г. Москва, район Троицк,

Сиреневый б-р, д. 11

до 100 Фонд «БАЙТИК»,

Калабухова Д.А.

12 Дворовое социально-значимое

мероприятие "День соседей"

21.08.2025 18:00-19:00 Спортивная площадка по

адресу:

г. Москва, район Троицк,

дер. Жуковка, ул. Совхозная

100 Управа района

Троицк

13 Открытый урок от студии

мюзикла

21.08.2025 17:00-18:30 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП

«Центр «МоСТ»,

г. Москва, район Троицк,

пл. Академика Верещагина, д.1

30 ГБУ «ЦДС

ТиНАО» СП

«Центр «МоСТ»,

Азаров П.Е.

14 День открытых дверей 23.08.2025 10:00-18:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП

"ТЦКТ",

г. Москва, район Троицк,

Сиреневый б-р, д. 1

100 ГБУ «ЦДС

ТиНАО» СП

"ТЦКТ",

Ерцев А.А.

15 День открытых дверей 24.08.2025 12:00-15:00 Фонд «БАЙТИК»,

г. Москва, район Троицк,

Сиреневый б-р, д. 11

до 150 Фонд «БАЙТИК»,

Калабухова Д.А.

16 Всероссийская акция «Ночь

кино»

24.08.2025 -

31.08.2025

16:00-00:00 ГБУК "ОКЦ ТиНАО" ОСП КЦ

"Ватутинки",

г. Москва, район Троицк,

ул. 6-я Нововатутинская, д.3,

к.2

60 ГБУК "ОКЦ

ТиНАО" ОСП КЦ

"Ватутинки",

Воронко А.В.

17 Акция-неделя бесплатных

пробных занятий "Марафон

пробных занятий"

25.08.2025 -

31.08.2025

10:00-22:00 ГБУК "ОКЦ ТиНАО" ОСП КЦ

"Ватутинки"

г. Москва, район Троицк,

ул. 6-я Нововатутинская, д.3,

к.2

50 ГБУК "ОКЦ

ТиНАО" ОСП КЦ

"Ватутинки",

Воронко А.В.

18 Дворовое социально-значимое

мероприятие "День соседей"

28.08.2025 18:00-19:00 Дворовая площадка по адресу:

г. Москва, район Троицк,

ул. Городская вблизи д.14

100 Управа района

Троицк

5

19 Познавательно-игровая

программа «Три Спаса»

28.08.2025 18:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП

"ТЦКТ",

г. Москва, районн Троицк,

Сиреневый б-р, д. 1

30 ГБУ «ЦДС

ТиНАО» СП

"ТЦКТ",

Ерцев А.А.

20 Библиопраздник

«Первоклассное шоу»

29.08.2025 17:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП

"Троицкая библиотека № 2",

г. Москва, район Троицк,

Сиреневый бульвар, д. 1.

Летняя площадка перед

библиотекой

40 ГБУ «ЦДС

ТиНАО» СП

"Троицкая

библиотека № 2",

Исаева Т.М.

21 Открытый урок «Танцуй и

улыбайся»

29.08.2025 17:00-18:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП

«Центр «МоСТ»,

г. Москва, район Троицк,

пл. Академика Верещагина, д.1

30 ГБУ «ЦДС

ТиНАО» СП

«Центр «МоСТ»,

Азаров П.Е.

22 Акция -презентация

творческого сезона "День

открытых дверей"

30.08.2025 10:00-20:00 ГБУК "ОКЦ ТиНАО" ОСП КЦ

"Ватутинки",

г. Москва, район Троицк,

ул. 6-я Нововатутинская, д.3,

к.2

100 ГБУК "ОКЦ

ТиНАО" ОСП КЦ

"Ватутинки",

Воронко А.В.

23 Соревнования по футболу,

посвященные памяти Прохода

В.В.

30(31).08.2025 09:00-14:00 Стадион «Новая Москва»,

г. Москва, район Троицк,

ул. Юбилейная, з/у. 8

500 Управа района

Троицк

24 День открытых дверей 30.08.2025 12:00-15:00 Фонд «БАЙТИК»,

г. Москва, район Троицк,

Сиреневый б-р, д. 11

до 150 Фонд «БАЙТИК»,

Калабухова Д.А.

25 День открытых дверей 30.08.2025 12:00-15:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП

«Центр «МоСТ»,

г. Москва, район Троицк,

пл. Академика Верещагина, д.1

30 ГБУ «ЦДС

ТиНАО» СП

«Центр «МоСТ»,

Азаров П.Е.

26 День открытых дверей 31.08.2025 12:00-15:00 Фонд «БАЙТИК»,

г. Москва, район Троицк,

микрорайон «В», д. 39

до 150 Фонд «БАЙТИК»,

Калабухова Д.А.

6

27 Мероприятие, посвященное

Дню донора

31.08.2025 9:00-14:00 Парк Природный,

г. Москва, район Троицк,

вблизи ул. 3-я

Нововатутинская

100 Управа района

Троицк

Сентябрь

28

Уроки для старшеклассников:

«День знаний. Ученые в

школы!»

01.09.2025 09:00 – 13:00 Общеобразовательные

учреждения района Троицк

500 Аппарат Совета

депутатов

городского округа

Троицк

29 Праздник, посвященный Дню

знаний

01.09.2025 15:00 Фонд «БАЙТИК»,

 г. Москва, район Троицк,

Сиреневый б-р, д. 11

до 100 Фонд «БАЙТИК»,

Калабухова Д.А.

30 Праздничное мероприятие,

посвященное Дню знаний

01.09.2025 17.00-18.00 Парк «Усадьба Троицкое»,

г. Москва, район Троицк

100 Управа района

Троицк

31 Молодежная акция в День

солидарности в борьбе с

терроризмом «Троицк

помнит…»

03.09.2025 15:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП «Центр

«МоСТ»,

г.Москва, район Троицк,

пл. Верещагина, д.1.

100 Аппарат Совета

депутатов

городского округа

Троицк

32 Концертная программа

«Осенний концерт»

05.09.2025 17:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП «Центр

«МоСТ»,

г. Москва, район Троицк,

пл. Академика Верещагина, д.1

100 ГБУ «ЦДС ТиНАО»

СП «Центр «МоСТ»,

Азаров П.Е.

33 Детская развлекательная

программа «С песней веселее»

05.09.2025 18:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП "ДК

"Ильичевка",

г. Москва, район Троицк,

хутор Ильичевка, д. 5

30 ГБУ «ЦДС ТиНАО»

СП "ДК

"Ильичевка",

Галясик В.В.

34 Соревнования по футболу,

посвященные памяти Проходы

В.В.

06(07).09.2025

20(21).09.2025

27(28).09.2025

09:00-14:00

09:00-14:00

09:00-14:00

Стадион «Новая Москва»,

г. Москва, район Троицк,

ул. Юбилейная, з/у. 8

500

500

500

Управа района

Троицк

7

35 Лекция-беседа «Бородинское

сражение»

08.09.2025 17:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП

«Троицкий музей им.

М.Н.Лялько»,

г. Москва, район Троицк,

ул. Нагорная, д. 9

30 ГБУ «ЦДС ТиНАО»

СП «Троицкий

музей им.

М.Н.Лялько»,

Гурова В.В.

36 Открытый урок студии

народного танца

08.09.2025 19:30-21:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП «Центр

«МоСТ»,

г. Москва, район Троицк,

пл. Академика Верещагина, д.1

30 ГБУ «ЦДС ТиНАО»

СП «Центр «МоСТ»,

Азаров П.Е.

37 Лекция  с элементами игры

«Что?Где?Когда?»

09.09.2025 17:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП

«Троицкий музей им.

М.Н.Лялько»,

г. Москва, район Троицк,

ул. Центральная, д. 28

30 ГБУ «ЦДС ТиНАО»

СП «Троицкий

музей им.

М.Н.Лялько»,

Гурова В.В.

38 Праздничное мероприятие,

посвященное Дню города

Москвы

13.09.2025 14:00-20:00 Спортивный парк,

г. Москва, район Троицк,

ул. Дмитрия Кабалевского,

уч. 8А

2000 Управа района

Троицк

39 Спортивные соревнования,

посвященные Дню города

Москвы (футбол, волейбол,

баскетбол (стритбол))

13.09.2025 10:00-14:00 Спортивный парк,

г. Москва, район Троицк,

ул. Дмитрия Кабалевского,

уч. 8А

150 Управа района

Троицк

40 Военно-спортивный слет

молодежи

13.09.2025 14:00-18:00 Спортивный парк,

г. Москва, район Троицк,

ул. Дмитрия Кабалевского,

уч. 8А

150 Управа района

Троицк

41 Развлекательно-игровая

программа «Арт двор»

13.09.2025 15:00-16:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП "ДК

"Ильичевка",

г. Москва, район Троицк,

хутор Ильичевка, д. 5

30 ГБУ «ЦДС ТиНАО»

СП "ДК

"Ильичевка",

Галясик В.В.

8

42 Открытый урок студии

эстрадного танца

19.09.2025 17:00-18:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП «Центр

«МоСТ»,

г. Москва, район Троицк,

пл. Академика Верещагина, д.1

30 ГБУ «ЦДС ТиНАО»

СП «Центр «МоСТ»,

Азаров П.Е.

43 Спектакль «Бременские

музыканты»

20.09.2025 17:00- 18:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП

«ТЦКТ»,

г. Москва, район Троицк,

Сиреневый б-р, д. 1

100 ГБУ «ЦДС ТиНАО»

СП «ТЦКТ»,

Ерцев А.А.

44 Познавательно-игровая

программа «Осенины»

22.09.2025 18:00-19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП

"ТЦКТ",

г. Москва, район Троицк,

Сиреневый б-р, д. 1

30 ГБУ «ЦДС ТиНАО»

СП "ТЦКТ",

Ерцев А.А.

45 Открытый урок танцевально-

спортивного клуба

25.09.2025 18:00-19:30 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП «Центр

«МоСТ»,

г. Москва, район Троицк,

пл. Академика Верещагина, д.1

30 ГБУ «ЦДС ТиНАО»

СП «Центр «МоСТ»,

Азаров П.Е.

46 Лекция-дегустация шоколада

«Волшебный мир шоколада»

26.09.2025 17:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП

«Троицкий музей им.

М.Н.Лялько»,

г. Москва, район Троицк,

ул. Центральная, д. 28

30 ГБУ «ЦДС ТиНАО»

СП «Троицкий

музей им.

М.Н.Лялько»,

Гурова В.В.

47 Спектакль "Бог ездит на

велосипеде"

27.09.2025 18:00 - 19:00 ГБУ «ЦДС ТиНАО» СП

"ТЦКТ",

г. Москва, район Троицк,

Сиреневый б-р, д. 1

70 ГБУ «ЦДС ТиНАО»

СП "ТЦКТ",

Ерцев А.А.